
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики 

Крым «Школа-гимназия №1» 

 

П Р И К А З  

 

26.01.2024 г.                                              г. Керчь                                                 № 20                 

 

О введении временной реализации  

образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования 

и дополнительных общеобразовательных программ  

с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий    

 

Во исполнение предписания Территориального отдела Межрегионального управления 

Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю по Восточному Крыму от 

26.01.2024г.  №14-269-24, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и дальнейшего не распространения инфекции, а также с целью выполнения 

учебных планов и реализация учебных программ за 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

обучающихся 1-11 классов в период с  29 января 2024г.  по 07 февраля 2024г. 

 

2. Классным руководителям 1-б, 3-б,в, 6-б классов, которые по состоянию на 29.01.2024г. 

закрыты на карантин, проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о переходе на дистанционную форму обучения с даты окончания карантина: 

- 1-б класс – с 31.01.2024г. 

-  3-б,в классы – с 30.01.2024г. 

-  6-б класс – с 01.02.2024г. 

                                                                                                Отв: Карпенко С.В., Лабузова С.В.,  

                                                                                                 Шакина Т.В., Михайловская Л.Н.  

3. Организовать учебный процесс с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий для обучающихся 1-11 классов по всем учебным предметам и 

курсам (в том числе внеурочной деятельности) учебных планов 2023-2024уч.г.  в период с 29 

января 2024г. по 07 февраля 2024г. (включительно). 

Отв.: Семченко Н.В., Водопьянова С.Д., 

учителя-предметники, кл.руководители 

4. Обеспечить тщательное проведение дезинфекционных мероприятий во всех помещениях 

школы (классы, туалеты, кабинеты учителей, актовый, спортивные залы, коридоры, 

библиотека, обеденный зал, пищеблоки и др.): 

- влажной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств не менее 2-х 

раз в день – в соответствии с инструкцией по применению по режиму воздействия на вирусы, 

в отсутствие детей (с мытьем полов, поверхностей парт, подоконников, столов, стульев, 

скамеек, дверей и дверных ручек, в спортивных залах матов, спортивных инвентарей и т.д.); 

- обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов (с отметкой времени 

обеззараживания в журнале учета) и регулярного проветривания помещений в течение всего 

дня (не менее 4-х раз в день), с учетом погодных условий во всех помещениях не менее 8-10 

мин. Особое внимание обратить на обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов, 



используемых в присутствии людей согласно инструкции, в помещениях общего пользования 

(столовая, спортивные, актовый залы); 

- обеззараживание многоразовой посуды – после каждого приема пищи (в соответствии с 

инструкцией по применению дезинфицирующего средства по режиму на вирусы и 

соблюдением правил проведения, времени экспозиции); 

- обеззараживание санитарно-технического оборудования – после каждой перемены в 

соответствии с инструкцией по применению дезинфицирующего средства по режиму на 

вирусы; 

- обеспечить проведение тщательного проветривания помещений перед началом 

рабочего дня с учетом погодных условий; 

- провести инструктаж для технического персонала по вопросам противоэпидемического 

режима, технологии уборки, соблюдения инструкции применения дезинфицирующих средств 

(в т.ч. приготовления рабочих растворов) с участием медицинского работника; 

- инструкцию по применению дезинфицирующего средств разместить на видном месте в 

помещениях для хранения дезинфецирующих средств; 

                                                                                             Отв: Зам.директора по АХЧ Гиря Ю.И. 

 

5. Обеспечить тщательный контроль заболеваемости: 

- дежурным администраторам (согласно утвержденному графику дежурства) проводить 

утренний фильтр сотрудников с помощью термометров - при обнаружении высокой 

температуры у работника в срочном порядке отстранять его от работы. 

- усилить ежедневный контроль за ранним выявлением лиц с признаками инфекционных 

заболеваний (ОРВИ, грипп, короновирусная инфекция, внебольничная пневмония и другими 

вирусные заболевания) среди сотрудников и их изоляцией. 

- усилить контроль соблюдения мер индивидуальной безопасности персоналом и 

посетителями и выявлению лиц с признаками инфекционных заболеваний; 

                                                                 Отв: Зам.директора по безопасности Масленников А.А. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                                     Ю.И. Гиря 

 

 

 


		2024-02-01T14:44:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.ДЁМИНОЙ»




